



tmmob
makina mühendisleri odası
denizli şubesi



Merhaba,

Sözlerimin başında 15 Mayıs 2011 Pazar günü “Haklarımız, geleceğimiz, halkımız ülkemiz için söyleyecek sözümüz var-TMMOB Mitingi” için Ankara’ya akan örgütlü gücümüz için verdiğiniz desteğe teşekkür ederek başlamak istiyorum. Şubemizden, temsilciliklerimizden, öğrenci üyelerimizden, çalışanlarımızdan konuda emek veren, yüreğini koyan herkese önümüzdeki zorlu süreçleri hep birlikte göğüsleyip aşacağımız inancıyla teşekkürlerimi yineliyorum.

di tahribatlar ile karşı karşıya kaldık. Bu saldırı ve tahribatların 61. Hükümet döneminde de artarak süreceği seçimler öncesinde çıkartılan KHK’ler ile de kendini göstermektedir. Ancak bilinmelidir ki; Bilim ve tekniğin gelişimi, mühendis, mimar, şehir plancıların yeterliliği ve bunların meslek odalarının kuralları bir bakanlığın bürokrasisi içinde yer alan bir genel müdürlüğe teslim edilemez. Mühendis, mimar ve şehir plancılarının ürettiği düşünce ve emekleri Dünya Ticaret Örgütü’nün taşeronlarına teslim edilemeyecek kadar kıymetlidir. Bilim ve onun ürettiği hizmet, yönetenlerin iki dudağı arasında yürürlüğe koyacakları normlarla hayatta karşılığını bulamaz, bilim ve akıl bütün idari metinleri, kararları aşar gider. Aklın ve bilimin ışığına inanmış ve bu ülkenin emekten ve halktan yana olan mühendis, mimar, şehir plancıları ve onların örgütlülüğü hiçbir düzenleyici işlemlerle ıslah edilemez. Örgütümüzün yetkilerini kısıtlamaya, meslek alanlarımızı yeniden yapılandırmaya yönelik düzenlemeleri hiçbir şekilde kabul etmeyeceğiz

Bugüne kadar Örgütlülüğümüz insanımızın aleyhine politikalara, uygulamalara karşı sözünü her zaman bilimin ve tekniğin ışığında söyledi ve söylemeye devam edecek.

Geldiğimiz noktada bizler düşen en büyük görev; sözde demokratikleşme masalları karşısında gerçek demokrasi hukuk ve evrensel çalışma ilkelerini yaşama geçirmek olmalıdır. Üzerimize oynanan oyunlara ve bizleri susturmak için gerçekleştirilen saldırılar karşı, emekten barıştan ve demokrasiden yana mücadelenin ekseninde yer almaktan asla ve asla taviz vermemek durumundayız. Yaşamın merkezinde insan olduğunun bilinci ile önümüzdeki zorlu süreçleri de hep beraber örgütlü gücümüzle aşacağımız inancı ile...

Hüseyin Hadımlı
Makina Mühendisleri Odası
Denizli Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı



t m m o b
m a k i n a
m ü h e n d i s l e r i
o d a s ı
d e n i z l i
ş u b e s i

BÜLTEN
TMMOB Makina Mühendisleri Odası
Denizli Şubesi Yayını
2011 / 5

MIMO Denizli Şubesi Adına
Sahibi
Hüseyin Hadımlı
(Şube Başkanı)

Sorumlu
Yazı İşleri Müdürü
Fatih Yaşa
(Şube Sekreteri)

Yayın Kurulu
Cemal Meran
Devrim Kuşçu
Fuat Berkay
Hüseyin Erkek
M.Murat Gürsoy
Uğurhan Karcılı
Yaşar Yıkıcı

Baskı Hazırlık
Yaşar Tok

Basım Yeri
ANKAMAT Matbaacılık San.Ltd.Şti.
30.Cadde 538 Sk. No: 60
İvedik Organize Sanayi-ANKARA
Tel: 0312 394 54 95-95

MIMO Genel Merkez

Meşrutiyet Cd. 19/6-7-8 Kızılay-ANKARA
Tel: 444 8 666-Faks: 0312 417 86 21

Denizli Şube

Sırapapılar Mh. Saltak Cd. No: 83 DENİZLİ
Tel: 444 8 666-Faks: 0258 263 88 36

Muğla İl Temsilciliği

Emirbeyazıt Mah. Turgutreis Cd.
Seyfi Ülkümen İşh. Kat: 3 No: 6 MUĞLA
Tel: 444 8 666-Faks: 0252 212 38 63

Aydın İl Temsilciliği

Güzelhisar Mh. Adnan Menderes Blv. 41 Sk.
No: 23/A AYDIN
Tel: 444 8 666-Faks: 0256 215 01 12

Uşak İl Temsilciliği

Ünalın Mh. Aytaş Ap. No: 26/B UŞAK
Tel: 444 8 666-Faks: 0276 212 40 10

Bodrum İlçe Temsilciliği

Temel Yapı İş Mrk. Kat: 2 No: 2
Gümbet-Bodrum/MUĞLA
Tel: 0252 317 19 19-Faks: 0252 317 13 11

Fethiye İlçe Temsilciliği

Tuzla Mah. 526 Sk.
Öztürk Ap. No: 28/1 Fethiye/MUĞLA
Tel: 0252 612 87 01-Faks: 0252 612 07 73

Marmaris İlçe Temsilciliği

Kemeraltı Mh. General M.Muğlalı Cd.
Yiğit İş Mrk. No: 10 Marmaris/MUĞLA
Tel: 0252 413 51 71-0252 413 57 89

Milas İlçe Temsilciliği

İsmetpaşa Mh. Zafer Cd. Doğa Sk. No: 3/A
Milas/MUĞLA
Tel: 0252 513 66 16-Faks: 0252 513 66 16

Nazilli İlçe Temsilciliği

Altıntaş Mh. 161 Sk. No: 8 Kat: 1/11
Nazilli/AYDIN
Tel: 0256 313 17 15-Faks: 0256 313 17 15

Ortaca İlçe Temsilciliği

Beşköprü Mh. 114 Sk. D. 611 Ortaca/MUĞLA
Tel: 0252 282 03 37

İÇİNDEKİLER

Van'dan Sesleniyoruz: Sesimizi Duyan Var mı?	4
Deprem Üzerine TMMOB Örgütlülüğüne	8
İlk Yardım Kamyonları Van'a Ulaştı	9
"Bütün Terör Eylemleri ve Terörden Medet Umanları Kınıyoruz"	10
Yeni Hizmet Binamız ve Sosyal Tesisleri Açıldı	11
Mühendis Mimar ve Şehir Plancıları Sokak Meclisinde!	14
İKK İl Sekreteri Ömer Duysal: "Başka Bir Türkiye Mümkün!"	16
TMMOB Dayanışma Günü Coşkulu Bir Katılımla Kutlandı	17
Teknik Görevli Eğitimi	18
Bina Enerji Yöneticisi Eğitimi	18
Asansör Firmaları ile Ortak Toplantı	19
LPG Dolum Tesisleri Sorumlu Müdür Kursu	19
Endüstri Mühendisliği Yazılımları Sergisi	19
Araçlarda Alternatif Yakıt Sistemleri Semineri	20
Makina Mühendisliği Öğrenci Genel Üye Toplantısı	20
Endüstri Mühendisliği Öğrenci Üyelerine Yönelik Toplantı	21
Mimarlık Haftası Etkinlikleri Kutlandı	22
Blues Rüzgarı Denizli'deydi	23
Genco Erkal Tabiplerle Söyleşti	24
Ataol Behramoğlu'nu Şubemizde Ağırladık	25
Ali Ekber Çakar: TMMOB Barış Demokrasi ve Kalkınma İstiyor!	26
12. Otomotiv ve Üretim Teknolojileri Sempozyumu	30



Van`daki incelemelerini tamamlayan TMMOB Heyeti'nin tespitlerini kamuoyu ile paylaştığı basın metni:

VAN'DAN SESLENİYORUZ!

SESİMİZİ DUYAN VAR MI?

"İnsana dair ne varsa elimizde, teslim ettik, söz geçmez nefs'imize!"

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği olarak deprem nedeniyle ciddi kayıplar vermiş halkımızla dayanışmak için buradayız.

60 kişiden oluşan heyetimizde TMMOB Yönetim Kurulu Üyeleri, TMMOB'ye bağlı Odalarımızın Yönetim Kurulu Başkanları, akademisyenler ve uzmanlar bulunuyor.

TMMOB olarak, öncelikle bir doğa olayı olan depremin afete dönüşmesi nedeniyle Van halkının acılarını paylaşmak, Van halkı ile dayanışma duygularımızı paylaşmak için buradayız. Daha fazla mağduriyet yaşanmaması için üzerimize düşen sorumlulukları yerine getirmek; ama aynı zamanda bilimin gözüyle gerçeğe ışık tutmak, yeni acılar yaşanmaması ve yaşananlardan ders çıkarılmasını istediğimiz için buradayız.

TMMOB tüm gerçekleri cesurca, yılmadan ifa-

de etmektedir. 1999 depreminin ardından Türkiye'nin deprem gerçeği enine boyuna tartışıldı, bilim insanları, meslek odaları ve duyarlı siyasetçiler söz konusu gerçeğe uygun politikaların geliştirilmesi ve ivedilikle hayata geçirilmesi noktasında kendi mecralarında sorumluluk uyardı, raporlar hazırladı, öneriler sundu. Bu çalışmalar dikkate alınıp acil önlem alınsaydı bugün bu acılar yaşanmıyor olacaktı. TMMOB ve bağlı odalarının sözleri siyasal iktidarlarca dinlenmiş olsaydı bugün buradan, Van'dan sesleniyor olmayacaktık.

Meslek Odaları olarak;

- 1999 depremlerinin üzerinden 12 yıl geçmiş olmasına rağmen toplumsal yaşamda farklılık yaratılmadığını ve mevzuatta köklü, kalıcı değişiklikler gerçekleştirilmediğini,

- Ülkemizde konutların yüzde 40'ının kaçak ya da ruhsatsız olduğunu, bina stokunun yüzde 10'unun yenilenmesi, yüzde 30'unun onarılması gerektiğini, aksi halde olası depremlerin afete dönüşeceğini,
- Afet sonrası öncelikli kullanım grubunda yer alan hastane, okul gibi kamu yapılarının, yine olası bir afette yıkılma riski taşımasının ürkütücü olduğunu,
- Nüfusunun yüzde 98'i deprem tehlikesi altında yaşayan bir ülkede, depreme karşı önlem almamanın cinayet olacağını,
- Doğa olaylarının afete dönüşmemesinin yolunun doğru yer seçiminden başlayarak sağlıklı ve nitelikli bir yapı denetim sisteminden geçtiğini her platformda dile getirdik.

Öte yandan mevcut yapı denetim sisteminin eksikliklerini, daha etkin bir yapı denetim sistemi uygulanması için hazırladığımız çözüm önerilerini sorumlularla sürekli bir şekilde paylaştık.

Her yıl Marmara'da gerçekleştirdiğimiz gibi, bu yıl 17 Ağustos depreminin yıl dönümünde "TMMOB Depreme Duyarlılık" yürüyüşümüzde siyasi iktidarı acilen göreve çağırdık, dinlenmedik.

Bir kez daha buradan, yüreğimiz yanan yerden, Van'dan sesleniyoruz:

Ülkemiz Yerküre'nin en etkin ve yıkıcı deprem kuşaklarından birinin üzerinde bulunmaktadır. Geçmişte birçok yıkıcı deprem yaşandığı gibi, gelecekte de yaşanacağı bilinen bir gerçekliktir.

Bilime ve mühendisliğe, akla ve uygarlığa aykırı olarak siyasi iktidarlarca uygulanan rant politikaları nedeniyle, ülkemiz sadece bir "deprem ülkesi" değil bir "afet ülkesi" olmuştur.

Hepimiz biliyoruz: Bugünün dünyasında akıl ve bilim depremin doğasını çözmüştür. Depremler yerkabuğunu oluşturan levhaların sınırlarındaki devingenlik ve değişim nedeniyle, bu ortamdaki deformasyonlar ve gerilme birikimlerinin kırılma sınırına ulaştığında oluşan ve saniyeler süren, Yerküre'nin doğal süreçleridir. Bu doğal sürecin oluşumu önlenemez ve engellenemez. Ancak gerekli tedbirlerle, özellikle yapısal tedbirlerle, can ve mal kayıpları azaltılabilir. Bir doğa olayı olan depremin afete dönüşmesi engellenebilir.

Gerçekte hepsi birer doğa olayı olan deprem, heyelan, çığ ve kaya düşmesi, su baskını vb. olaylar bilinçsizce verilmiş yer seçimi kararları, mühendislik verilerinden yoksun imar planları, düşük standartlarda ve mühendislik hizmeti

görmemiş yapı üretimi, kısaca ranta dayalı, düşük nitelikli, tasarimsız ve plansız kentleşme ve sosyo-ekonomik politikalar sonucu afete, yani insani ve ekonomik yıkıma dönüşmektedir.

Henüz hafızalardan silinmeyen, planlama, mimarlık-mühendislik, yapılaşma ve denetim sisteminin tüm çarpıklığının somut sonuçlarından biri olan, yüzyılın afeti olarak da belirtilen 99 depreminden hiçbir ders alınmadığı, 12 yıl sonra ne yazık ki Van depremi ile bir kez daha ortaya çıkmıştır.

Ülkemizde 99 depreminden sonra bir arpa boyu yol alınmadığı bugün Van'da ve Erciş'te ve yöre köylerinde binaların yıkılmasıyla acı bir şekilde görülmüştür.

Bu durum:

Mühendislik, mimarlık ve şehir planlama disiplinlerinin teknik, bilimsel ve yasal ilkelerinin dışlanması doğal bir sonucudur.

Mühendisliğin sanayi, tarım, kent ve toplum yaşamına yönelik, bilimsel teknik temellerdeki kamusal, toplumsal hizmet niteliğini reddeden anlayışta ısrar edilmesinin bir sonucudur.

Deprem ülkesi gerçeği görmezden gelinerek "yapı denetimi" "risk-afet-sakinim planlaması"nın içi boş popülist yaklaşımlarla siyasi malzemeye dönüştürülmesinin sonucudur.



Van Gölü kıyısında afet bölgesi ilan edilen alanda, kamu kurumlarının yer seçmesinde ve tarım arazilerinin, gevşek zemin özellikli ovaların çok katlı yapılaşmaya açılmasında sakınca görmeden anlayışın bir sonucudur.

En son 648 sayılı KHK ile getirilen, onlarca yasal

düzenlemeyle ülke geneline yayılan, adeta geçerli sistem haline getirilen kaçak yapılaşmayı özendiren "af"ta ısrar etmenin bir sonucudur. Üstüne üstlük, söz konusu Kararname ile Yapı Denetim Kanunu'nda yapılan değişikliklerle ülkemizdeki tüm köylerin yanı sıra, belediyelerin yaklaşık olarak % 70'ini oluşturan, nüfusu 5000 kişinin altındaki belediyelerin sınırları içinde ve mücavir alanlarındaki yapılaşmalar da yapı denetim sistemi dışına çıkarılmıştır. Kırsal alanda, köylerde plansız ruhsatsız, mühendislik hizmeti almamış yapılaşmanın kapısı ardına kadar açılmıştır.

Bu durum;

Sosyal devletten ve toplum yararı ilkesinden vazgeçilmesinin sonucudur.

Adeta toplu mezara dönüşen yurtlar gibi ya da



kullanılamaz duruma gelen hastaneler gibi hayati öneme sahip kamu yapılarının planlama ve denetim kapsamı dışında bırakılmasının bir sonucudur.

İzlenen günlük politikalarla doğa olaylarının tamamını afet olarak adlandıran, sonuçlarını da kadere bağlayan, aklın ve bilimin gerekliliklerini yok sayan anlayışın bir sonucudur.

Ülkemizde derelerin, vadilerin, ormanların, kıyıların, su havzalarının, deprem tehlikesi içeren, kısaca yapılaşmaya uygun olmayan alanların, rant ekonomisinin baskısı altında yapılaşmaya açılmasının bir sonucudur.

"Deprem açısından risk taşıyan" bölgelerde uygulamak yerine "kentsel dönüşüm"ü "rantsal dönüşüm" olarak gören anlayışın bir sonucudur.

dur.

Üretimden vazgeçen, ekonomiyi arazi rantına teslim eden anlayışın sonucudur.

Deprem gerçeğini İstanbul üstünde sanallaştıran, Anadolu'yu görmeyen anlayışın bir sonucudur.

Bu iktidarın 9 yıldır, depremin tehlike ve risk büyüklüğüyle orantılı politikalar ve programlar geliştirme iradesinden yoksunluğunun bir sonucudur.

Yine söylüyoruz, Türkiye, depremle yaşamaya mecbur bir ülkedir.

Bunun gereği olarak acilen:

Depremlerden ve diğer bütün doğal ve toplumsal afetlerden korunmanın en temel insan haklarından birisi olduğu kabulü politikaların temelini oluşturmalıdır.

"Güvenli, sağlıklı ve yaşanabilir bir çevre"nin her yurttaş için temel insan hakkı olduğu ana ilkesi temelinde yapı denetim sisteminde kamu denetimini dışlayan sistemden derhal vazgeçilmelidir.

Bir kamu hizmeti olarak yapı denetimi sistemini ticari kâr kaygısına teslim eden yasal düzenlemeler değiştirilmelidir.

Yapı denetiminde istisnalardan vazgeçilmeli, TOKİ, KİPTAŞ ve benzeri kuruluşların ürettiği yapılar da dahil olmak üzere tüm kamu yapıları yasa kapsamı içine alınmalıdır.

Devletin anayasal görevlerinden birisi olan sağlıklı, güvenli ve yaşanabilir kentler kurmak için doğal varlıkları, ekolojik, tarihi, kültürel, toplumsal değerleri koruyan, yaşatan, geliştiren bir arazi kullanımı ve yerleşim politikası temelinde bütüncül planlama yaklaşımı benimsenmeli, gerekli finansal ve kurumsal yapı oluşturulmalıdır.

Deprem öncesi, deprem sırası ve sonrasında yapılacak çalışmalara ilişkin kamu ve toplum yararını temel alan Ulusal Deprem Stratejisi, Türkiye Deprem Master Planı ve Afet Yönetimi Stratejik Planı oluşturulmalıdır.

Deprem gerçeği, her oluşan yıkıcı depremden sonra, İstanbul bağlamında "fay" ve "depremin büyüklüğü" tartışmalarıyla değil, ülke genelinde bir gerçeklik kavrayışını oluşturacak bilimsel temelli eğitim ve bilgilendirme programlarıyla ülke gündemine getirilmelidir.

Mühendis, mimar ve şehir plancılarının ülkemizin deprem tehlikesi ve riski konusunda sürekli

yinelediği uyarılar siyasal iktidarca dikkate alınmalıdır.

Planlama, mimarlık ve mühendislik hizmetleri dışlandığında depremlerde can ve mal kayıplarının arttığı gerçeği kamunun her kademesinde kabul edilmelidir.

Deprem hasar, zarar ve can kayıplarının azaltılmasının tek yolunun, mühendis, mimar ve şehir plancılarının ortak katkı ve çabalarıyla depreme dayanıklı yerleşim alanları ve yapılar tasarlamak ve üretmek olduğu bilinmelidir. Bunun için, deprem öncesi, sırası ve sonrasında yapılacak çalışmalarında kamu yararı ve ülke çıkarı bağlamında ulusal bir deprem politikası belirlenerek ciddi programlar oluşturulmalı ve daha da önemlisi bunlar yaşama geçirilmelidir.

Yerleşme ve yapılaşma bağlamında gerekli yasal düzenlemeler yapılmalı, yasaların uygulanması sağlanmalıdır.

Sağlıklı ve güvenli yapı üretim ve denetim sürecini ticari bir alan olarak sermayeye teslim eden anlayış bırakılmalı, kamusal denetim etkinleştirilmelidir.

Deprem gerçeğini sürekli gündemde tutmaya yönelik çalışmalar etkin olarak yapılmalı, konunun bütün aktörlerinin katıldığı "Ulusal Deprem Konseyi" yeniden kurulmalıdır.

Afet yönetimi sadece afet sonrası krizi yönetmenin ötesinde, afet öncesi zarar azaltmaya yönelik risk yönetimini de esas alınmalıdır.

Sosyal devletten ve toplum yararı ilkesinden vazgeçilmesinin ağır sonuçlarını yaşadığımız gerçeği kabul edilmelidir.

Diyoruz ki:

Halkımız doğal olaylarda böylesine ağır bedeller ödemek zorunda değildir. Bilimden ve insan yaşamından yana politikalar ile yeni acıların yaşanmaması sağlanabilir.

Heyetimizin Bölgedeki Gözlemleri:

1. Bölgede yıkılan binalar; yer seçiminden başlayarak yapı üretim süreçlerinde yeterli mühendislik, mimarlık hizmetlerinin alınmadığını ve denetlenmediğini gösteriyor
2. Yıkıma uğrayan köylerde yapıların tüm ülkede olduğu gibi hiçbir mühendislik-mimarlık hizmeti almadığı, birçoğunun taş toprak malzemeyle gelişigüzel inşa edildiği görülmüştür. Dolayısıyla yıkım büyük olmuştur.
3. Siyasal iktidarın deprem öncesinde afet

riskinin azaltılması doğrultusunda gerekli adımları atmadığı tespit edilmiş, özellikle Erciş'te afet yönetim sisteminin tümüyle iflas ettiği görülmüştür. Deprem sonrası tablo; arama kurtarma ekiplerinin ve halkın özverili çalışmasına rağmen enkaz kaldırma faaliyetleri de dahil olmak üzere tam bir kargaşa halindedir.

4. Depremin üzerinden 3 gün geçmiş olmasına rağmen evlerinde kalamayanların barınma ve ısınma sorunları ortadan kaldırılmış değildir. Henüz çok az çadır dağıtılmış, bir tane bile toplu çadır alanı kurulmamıştır.

5. Halkımızın büyük bir dayanışma örneği göstererek gönderdiği yardımlar yerine ulaştırılmamış, hatta dağıtıma dair herhangi bir organizasyon oluşturulmadığı görülmüştür.

6. Dağıtım kuyruklarının kilometrelerce uzadığı, kaymakamlık önünde yardım dağıtımının şehir efsanesine dönüştüğü, halkın ne yardım alacağını bilemeden saat başı toplanıp dağıldığı görülmüştür.

7. Finans kurumlarının mobil şubeler aracılığıyla kesintisiz çalıştığı Erciş'te enerji, kullanma suyu, kanalizasyon gibi çöken temel altyapı sistemlerinin onarılmasına dair hiçbir adım atılmamıştır.

TMMOB ivedilikle yapılması gerekenlere ilişkin diyor ki:

1. Yıkılan tüm binalara bir an önce yeterli ve koordine edilmiş arama kurtarma ekip-ekipmanlarıyla müdahale edilmelidir.
 2. Erciş'te ortak yemekhane, sağlık ocağı, mobil tuvalet donanımlı çadır kentler oluşturulmalıdır.
 3. Hiç ulaşılmamış köylere acilen çadır, battaniye ve ısıtıcı ulaştırılmalıdır.
 4. Yıkılmamış tüm binaların taşıyıcı sistemlerine ilişkin mevcut durum tespiti yapılarak kullanılıp kullanılmayacağı ivedilikle belirlenmelidir.
 5. Devletin olanakları bölgede protokol karşılanmasına yönelik değil halkın acil ihtiyaçlarının giderilmesine dönük seferber edilmelidir.
 6. Felakete uğrayan halkın her türlü zararı ve ihtiyaçları sosyal devletin gereği olarak bedelsiz karşılanmalıdır. Vatandaşın devlete olan borçları ertelenmek yerine tümüyle silinmelidir.
- TMMOB, dün olduğu gibi bugün de sorumluluklarının bilincindedir. Bugün de tüm örgütlü gücü ile birlikte Van halkının yanındadır.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı Van`da meydana gelen deprem üzerine, felaketin ertesi günü TMMOB örgütlülüğünü Van halkıyla dayanışmaya çağırdı.

VAN DEPREMİ ÜZERİNE TMMOB ÖRGÜTLÜLÜĞÜNE

Sevgili Arkadaşlar:

Bir deprem bölgesi olan ülkemizde dün de Van`da 7,2 büyüklüğündeki depremle yıkıldık. Depremde hayatını kaybeden tüm insanlarımızın ailelerine, yakınlarına başsağlığı, yaralılara acil şifalar diliyoruz.

Deprem sonrası görüntüler, TMMOB`nin her fırsatta ifade ettiği yapı denetim sistemi, imar yasaları, kent ve yerel yönetimlerle ilgili mevzuattaki eksiklikleri, yanlışlıkları bir kez daha gözler önüne serdi. Kimse bize yaşananların "takdiri ilahi" olduğunu söylemesin. Deprem bir doğa olayı ama yaşanan bizim ülkemizde maalesef bir afet. Bu da insana değer vermeyen politikaların bir sonucu.

Sevgili Arkadaşlar,

Ancak bugün bunları konuşma zamanı değil. Bugün dayanışma zamanı, bugün görev zamanı. Bugün bu görevi yerine getirme zamanı.

Deprem bölgesindeki insanımızla öncelikle dayanışma için ve ayrıca incelemelerde bulunmak üzere TMMOB Başkanı, TMMOB Yönetim Kurulu, Oda Başkanları ve uzman hocalarımızdan oluşan 30 kişilik bir heyetle yarın Van`da olacağız.

TMMOB`nin Van halkıyla dayanışma için yapacağı çalışmalar Van İl Koordinasyon Kurulumuz ve TMMOB Genel Sekreterliği üzerinden yürütülecek. Bütün İl/İlçe Koordinasyon Kurullarımıza, Odalarımıza, Şubelerimize büyük görev düşüyor. İKK`larımız ve Odalarımız her türlü yardım ve destek için Van İKK ve TMMOB Sekreterliği ile iletişime geçmelidirler.

TMMOB, bütün üyelerini örgütümüz aracılığı ile Van halkı ile dayanışmaya çağırıyor.

Her türlü yardımı Şube ve Oda merkezlerimize ulaştırabilirsiniz. Bölgede gerekli olan ihtiyaçları Van İl Koordinasyon Kurulumuzdan öğrenebilirsiniz.

TMMOB Örgütlülüğünün Van halkıyla her türlü dayanışmayı yapacağına inancımız tamdır.

Haydi dayanışmaya.

Mehmet Soğancı
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

İKK YARDIM KAMYONLARI VAN'A ULAŞTI



TMMOB'nin başlattığı kampanyayla İKK'lar aracılığıyla toplanan yardımlar Van'a ulaşmaya başladı. Depremzedelerin ihtiyacı olan çadır, battaniye, giysi, gıda, temizlik malzemelerinin toplanması için TMMOB üyeleri adeta seferber oldu. İKK'larda depremin hemen ertesi başlayan yoğun çalışmayla ve binlerce TMMOB üyesinin desteğiyle toplanan yardımlar Van İl Koordinasyon Kurulu tarafından dağıtılıyor.

Denizli İKK tarafından hazırlanan yardımlar 29 Ekim 2011 tarihinde Makina Mühendisleri Odası Denizli Şubesinde hazırlanan kolilerle kamyonlara yüklenip depremzedelere ulaştırılmak üzere yola çıktı. Van'a ulaşan yardım kamyonları Van İKK tarafından karşılanarak depremzedelere ihtiyaçları oranında dağıtılmaya başlandı.



TMMOB Makina Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu, en son 5'i polis 8 yurttaşımızın ölümü, 1 askerimizin yaralanması; ardında 26 askerimizin ölümü ve 22 askerimizin yaralanmasına neden olan terör eylemlerini kınamaktadır.

BÜTÜN TERÖR EYLEMLERİNİ VE TERÖRDEN MEDET UMANLARI KINIYORUZ

Makina Mühendisleri Odası örgütlülüğü, bütün saldırılarda yaşamlarını kaybeden ve yaralanan yurttaşlarımızın yakınlarının acılarını paylaşmakta, yaralılara acil şifalar dilemektedir.

Bütün patlama, terör eylemleri ve provokasyonlardan zarar gören yalnızca terör eylemlerinde yaşamını kaybedenler ve yaralananlar değil, ülkemizdeki genel toplumsal atmosferdir; bu topraklar üzerinde kardeşçe yaşama umudumuzdur, barıştır, demokrasidir.

Belirtmek isteriz ki, bu tür terör eylemleri, ülkemiz üzerinde oynanan karanlık oyunlara hizmet etmektedir. Türkiye emperyalizmin çok yönlü ve birçok ülkeyi kapsayan stratejilerinin etki alanı altındadır. Bu durumun sorumlusu, bağımsız ve kişilikli dış politika geliştirmeyen bütün siyasal iktidarlara aittir.

Odamız, toplumda belirsizlik, korku ve ayrımcılık atmosferi oluşturan; siyasal temsil, yasama, yargı ve yürütme süreçlerinin üzerinde bir olguymuşçasına meşrulaştırılan kör terörün önünün, insanların temel yaşam haklarına saygı ve demokratikleşme ile kesilebileceğine ve terörün böylece toplumsal olarak yalıtılabileceğine inanmaktadır.

Makina Mühendisleri Odası, ülkemizin gereksindiği barış ve demokrasi ortamının ancak emekten ve halktan yana, emperyalizmden bağımsız politikalarla aşılabileceğine inanmakta, bütün terör eylemlerini ve terörden medet umanları bir kez daha uyarmakta ve kınamaktadır.



Ali Ekber Çakar
TMMOB Makina Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu Başkanı



Makina Mühendisleri Odası Denizli Şubesi **YENİ HİZMET BİNAMIZ VE SOSYAL TESİSLERİ AÇILDI**

Makina Mühendisleri Odası Denizli Şubesi'nin yeni hizmet binası ve sosyal tesislerinin açılışına Denizli Valisi Abdülkadir Demir, Makina Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ekber Çakar, Denizli Şube Başkanı Hüseyin Hadımlı, çok sayıda daire müdürü, kamu kurum kuruluşu yöneticileri, TMMOB'a bağlı şube başkanları, temsilciler ve davetliler katıldı.

Açılış töreninde kısa bir konuşma yapan Makina Mühendisleri Odası Denizli Şube Başkanı Hüseyin Hadımlı, şubelerinin gelişimi hakkında bilgi vererek; "Makina Mühendisleri Odası bugün 80 bini aşan üyesi ile dev bir kurumsal yapıdır. Şubemiz ise 1994 yılına kadar İl Temsilciliği olarak faaliyetlerine devam ederken bu yıldan sonra itibaren "Şube" olarak çalışmalarını sürdürmektedir. Bu 16 yıllık süreçte şubemiz hızla büyümüş

ve gelişmiş, bugün hepimizin gururu duyaacağı bir noktaya gelmiştir. Bu noktaya gelmemizde emeği olan tüm yöneticilerimize, üyelerimize ve genel merkezimize teşekkür ediyorum. Bugün TMMOB Makina Mühendisleri Odası Denizli Şubesi 3 bin 700 üyesiyle, Denizli'nin yanı sıra Uşak, Aydın, Muğla illeri ve Marmaris, Fethiye, Bodrum, Milas, Nazilli ilçelerinde başarılı çalışmalara imza atmaktadır" dedi.

Gelişmelere paralel olarak da fiziki ihtiyaçlara da cevap verecek alanlar oluşturmak için yola çıktığında kaydeden Hadımlı sözlerini şöyle sürdürdü: "Odamızın verdiği hizmet alanlarının giderek artması hiç kuşkusuz, yeni personel ve dolayısı ile daha büyük çalışma alanlarını kaçınılmaz kılmaktadır. Şubemiz ve şubemize bağlı il-ilçe temsilcilerinin çalışmalarını kolaylaştırmak, üye-

lerimize daha sağlıklı hizmet götürmek için gösterdiğimiz gayretimizde mutlu sona ulaştık. Uzun süredir hizmetlerimizin tek merkezden ve daha sağlıklı yürütülmesi için yaptığımız çalışmalar, nihayet sonuçlandı ve yeni hizmet binamızı hepinizin bildiği gibi bir süre önce hizmete sunduk. Buradaki birlikteliğimiz Makina Mühendisleri Odası Denizli Şubesi olarak kurumsallaşmanın geliştirilerek sürdürüldüğünün bir kanıtıdır. Şubemiz, siz değerli üyelerimize mesleki anlamda hizmet verirken, bunu yanı sıra sosyal anlamda da çalışmalarını sürdürmektedir. Bugün açılışını yapacağımız sosyal tesislerimizde bunun bir göstergesidir. Şubemize birlikte kazandırdığımız binamızdaki sosyal tesislerimizin, birlikteliğimizi ve dayanışmamızı arttıracığı inancındayım. Bu duygu ve düşüncelerle hepinizi selamlıyor, şubemizin kuruluşundan bu günlere gelmesinde emeği geçenler başta olmak yeni binamız ve sosyal tesislerimizin yapımında katkısı olanlara sonsuz teşekkür ediyorum”

Makina Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ekber Çakar'da yaptığı konuşmada Oda çalışmaları ve amaçlarına değinerek; “ Yarım yüzyıllık tarihi bulan Odamız, kamusal nitelikli bir meslek kuruluşu olarak, örgütlülük düzeyini ve kurumsal alt yapısını güçlendirerek üyelerine, sanayiye ve halka sunduğu hizmetlerini, ülke genelinde en iyi şekilde yürütmeyi prensip olarak benimsemiştir.

Denizli Şubemizin yeni hizmet binası da bu bağlamda ve Odamızın kurumsallaşma, üyeleri ile daha canlı bağlar kurma, örgütlenme ve hizmetlerini yurt geneline yaygınlaştırma çalışmaları içinde özel bir yere sahiptir. Bundan böyle üyelerimiz ve halkımıza bu yeni hizmet binasında hizmet sunulacağı için mutlu olduğumuzu belirtmek istiyorum. Bu yeni hizmet binasını Denizli'ye kazandıran herkese, Denizli Şube Yönetim Kurulumuza, üyelerimiz ve çalışanlarımıza teşekkür ediyor, emeğinize sağlık diyorum. 56 yıl önce 902 olan üye sayımız bugün 80 bine ulaşmıştır.

Oda kurumsal yapısı içinde hep birlikte yürüttüğümüz başarılı mesleki sosyal çalışmalar, Odamızı kamuoyunda saygın bir yere ve üst birliğimiz Türk Mühendis ve Mi-

mar Odaları Birliği (TMMOB) içinde en büyük Oda konumuna ulaştırmıştır. 18 Şube ve 96 il-ilçe temsilciliği, 10 mesleki denetim bürosunda somutlanan hizmet binalarımız, üyelerimiz, sanayimiz ve halkımıza yönelik hizmetler; meslek içi eğitim kursları, seminerler, söyleşiler, paneller ve sosyal etkinliklere ev sahipliği yapmaktadır. Bu mekânlarda meslek alanlarımızla ilgili doğalgaz tesisatından, motorlu araç imal ve tadilatı, asansör üretim, bakım ve montajı, LPG uygulamaları, bilirkişilik, iş güvenliği ve enerjiye dek birçok alana dair hizmetler üre-





tiyoruz” dedi.

Oda çalışmalarını sırasında sorunlar ve bu sorunlara karşı yaklaşım hakkında da bilgiler veren Çakar; “Odamız, bu çalışmalarını, meslek alanlarımız ve ülkemizde yıllardır uygulanan dışa bağımlı ve ranta dayalı politikaların ülkemiz ekonomisi, mühendisliği, sanayisi, halkımız, kentlerimiz ve doğal çevre üzerinde yarattığı tahribata karşı bilimsel teknik temeller ve yurtsever bir çerçevede çözümler öneren bir yaklaşımla yürütmektedir. Ülkemiz ve halkımızdan yana bir meslek örgütü olarak, Oda ve Şubeler olarak bütün birikimimizi ülkemizin gelişmesi, bağımsızlığı, sanayileşmesi, kalkınması; hakça bölüşüm, barış ve demokratikleşmeden yana bir çalışma anlayışı içinde seferber ederek gerçekleştiriyoruz.

Bu değerlerden yana olan tüm meslektaşlarımızın mevcut Oda örgütlülüğünü daha da geliştirmesini diliyor ve bu arada yalnızca örgütlü üye gücüne dayalı bir yapı olduğumuzu vurgulamak istiyorum” şeklinde konuştu.

Denizli Valisi Abdülkadir Demir ise Denizli’de 40 günden bu yana görev yaptığını belirterek, “Bu sürede çok sayıda sivil toplum kuruluşları bizleri ziyaret etti. STK’nın ol-

madığı toplumların bugün neler yaşadığını görüyoruz. Sizlerin varlığı ülkenin geleceği için çok önemli. STK’ların kendini ifade edecek fiziki şartlara ulaşması gerekiyor. Bugün Makina Mühendisleri Odası’nın Denizli’ye yakışır bir modern binada olması gurur vericidir. Bu Denizli açısından da sevindirici bir durumdur. Makina Mühendisleri Odası aynı zamanda eğitime de ciddi katkılar yapmaktadır. Geçtiğimiz günlerde Makina Mühendisleri Odası Denizli Şubemiz ile şehrimize yapılacak olan 3. Endüstri Meslek Lisesi için bir protokol imzaladık. Bu kendilerinin duyarlılıklarını da göstermektedir. Bu binanın yapımında emeği geçen herkese teşekkür ediyor hayırlı olmasını diliyorum” dedi.

Daha sonra Denizli Şube’nin bu günlere gelmesinde katkılarında İsmail Hakkı Gerelioğlu, Hasan Hüseyin Cihan ve Prof. Dr. Mehmet Atılgan’a plaketleri Vali Abdülkadir Demir tarafından verildi. Şube Yönetim Kurulu Başkanı Hüseyin Hadımlı da, MMO Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ekber Çakar’a bir teşekkür plaketini verdi.

Ardından açılış kurdelesini Denizli Valisi Abdülkadir Demir, MMO Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ekber Çakar, Denizli Şube Yönetim Kurulu Başkanı Hüseyin Hadımlı, Milli Eğitim Müdürü Mahmut Oğuz,, TSE Bölge Müdürü Ahmet Arıkan, Denizli Barosu Başkanı Müjdat İlhan, MMO Aydın İl Temsilciliği Yürütme Kurulu Başkanı Metin Albeyoğlu, MMO Muğla İl Temsilciliği Yürütme Kurulu Başkanı Hayri Madanoğlu, MMO Uşak İl Temsilciliği Yürütme Kurulu Başkanı Polat Arslan ve Denizli Meteoroloji İl Müdürü Oğuz Ali Avcı tarafından kesilerek yeni bina ve sosyal tesisler hizmete açıldı. Açılış düzenlenen kokteyl le sona erdi.





**“Kurtuluş Yok Tek Başına
Ya Hep Beraber
Ya Hiç Birimiz”**

MİMARLAR MÜHENDİSLER ve ŞEHİR PLANCILARI

KESK, DİSK, TMMOB ve TTB öncülüğünde gerçekleşen Ankara Mitingi büyük bir kalabalığa ev sahipliği yaptı. Emek muhalefeti- nin son yıllarda gerçekleştirdiği en kitlesel mitinglerden biri olan günde, yaklaşık 50 bin kişi Sıhhiye Meydanı'nda "Sokak Mec- lisi" kurdu. TMMOB pankartı arkasında kit- leselliği ile yerini alan Odamız korteji yine alanın en kitlesel ve coşkulu kortejlerinden biriydi.

"İnsanca Yaşam İçin Eşit Özgür Demokratik Türkiye" istemi güçlü bir şekilde vurgulanan mitinge pek çok çevreci yanı sıra Füze Radar Üssü kurulması planlanan Kürecik'in halkı da Ankara'ya geldi.

Ülkenin dört bir yanından gelerek sabahın erken saatlerinde Ankara Garı'nda buluşan işçiler, kamu çalışanları, siyasi parti üyeleri ve gençler Sıhhiye Meydanı'na doğru yürüyüşe geçti. Ortak vurgu AKP baskılarına, emek sömürsüne, savaşa ve emperyaliz- me karşı mücadele oldu. Tamamıyla dolan alanda katılımcıları Bandista grubu şarkıla-

ıyla karşıladı.

Gruptan sonra kürsüde ilk sözü DİSK Genel Sekreteri Tayfun Görgün aldı. Konuşmasın- da AKP'nin meclis gücüyle emekçileri yeni hak kayıplarına uğratacak yasalar çıkardığı- nı, Türkiye'de bir tür yeni diktatörlük rejimi kurulduğunu söyleyen Görgün'ün ardından kürsüye gelen KESK Genel Başkanı Lami Öz- gen de AKP'nin özelleştirmeci, piyasacı yön- nüne vurgu yaptı. Özgen AKP'nin toplumu aşağıdan cemaatler ve tarikatlar, yukarıdan piyasacılıkla örgütlediğini, Kürt sorununda savaş politikalarını savunduğunu ve seçilmiş belediye başkanlarını, yöneticileri tutukla- yarak yeni bir statüko kurduğunu söyledi.

Daha sonra mikrofona gelen TMMOB Yö- netim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı ise coşkulu konuşmasına "Türkiye'nin dört bir yanından insanca bir yaşam için, eşit, özgür, demokratik Türkiye için Ankara'yı özgürleş- tirmeye gelenler, bu ülkenin yüzü aydınlık, beyni aydınlık, yüreği aydınlık yiğit insanla- rı Sokak Meclisimize hoş geldiniz" diyerek

"ANKARA'YI ÖZGÜRLEŞTİRMEYE GELDİK!"

başladığı konuşmasına "Bizim meclisimizde yüzde 10 barajı yok. Bizim meclisimizde herkesin sesi var. Bu ülke için, bu topraklar için, insanlık için yüreği barıştan, kardeşlikten yana atanların meclisi burası." şeklinde devam etti.

Soğancı konuşmasında gericiliğe, AKP otoriterizmine, piyasacılığa, ırkçı-faşist anlayışa, yer altı ve yer üstü kaynaklarının talanına, kanun hükmünde kararnamelere karşı bü-

tünlüklü bir demokratik muhalefetin önemine dikkat çekti.

Son olarak kürsüye gelen TTB Merkez Konseyi Başkanı Eriş Bilaloğlu, "Biz sağlıkta dönüşüm adı altında uygulanan taşeronundan hekimine tüm sağlık emekçilerinin insanca yaşam talebi eşit, nitelikli ve güvenceli sağlık hakkı için mücadelemizi daha da yükseltecek ve verdiğimiz sözü geri almayacağız." dedi.

SOKAK MECLİSİNDE

YERLERİNİ

ALDI...



Türk Mühendis Mimar Odaları Birliği'nin kuruluşunun 57'nci yılını birlikte kutluyoruz.
DENİZLİ İL KOORDİNASYON KURULU SEKRETERİ ÖMER DUYSAL:

“AKLIN VE BİLİMİN IŞIĞINDA, BAŞKA BİR TÜRKİYE MÜMKÜN”

Türk Mühendis Mimar Odaları Birliği'nin kuruluşunun 57'nci yılını birlikte kutluyoruz.

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği'nin ilk Genel Kurul tarihi olan 18 Ekim 1954 gününü kapsayan hafta “Mühendislik Mimarlık Haftası” olarak kutlanmaktadır. Bu amaçla, 2011 Etkinlik programı kapsamında 18 Ekim Salı günü Vilayet Önünde çelenk koyma, saygı duruşu ve basın açıklamasında bulunuldu.

TMMOB Denizli İl Koordinasyon Kurulu adına basın bildirisini İKK Sekreteri Ömer Duysal okudu.

Bildiriye “Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği'nin ilk Genel Kurul tarihi olan 18 Ekim 1954 gününü kapsayan hafta “Mühendislik Mimarlık Haftası” olarak kutlanmaktadır. Aradan geçen bu 57 yıllık süreçte TMMOB gerek ulusal politikalar üretme, gerekse mesleki ve toplumsal sorumluluğunu yerine getirmek konusunda Türkiye tarihinde özel bir yere sahip olmuştur” diyerek başlayan Duysal, “Çünkü Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği; Emekten ve halktan yanadır. Gücünü sadece üyesinden ve bilimsel çalışmalardan alır. TMMOB; Meslek ve meslektaş sorunlarının, ülkenin ve halkın sorunlarından ayırlamayacağını kabul eder. Karar alma süreçlerinde demokratik ve katılımcıdır. Bağlı Odaları ile birlikte mühendis, mimar ve şehir plancılarının meslek alanlarını düzenler, üyesinin ve halkın çıkarlarını korur. Ülkemizin gelişimi ve demokratikleşme alanlarında durum tespiti yapar, politikalar ve çözüm önerileri üretir. TMMOB, Ülkenin demokratikleşmesi için çaba sarf ederken demokratik kitle örgütleri ve sivil toplum örgütleri ile ilkeli ve demokratik işbirliği içerisinde” diye devam etti.

“Bu ilkeler ışığında bugün de burada söyleyecek sözümüz var. Bugün-ki özellikle son 10 yılda daha da artan bir şekilde hayata geçirilen-özelleştirilmeler nedeni ile devlet üreten ve düzenleyen olma özelliğinden hızla uzaklaşmıştır. Kamu hizmetleri küresel sermaye ve yerli uzantıları için



bir rant alanına dönüştürülmüş, bunun sonucu olarak ta; vatandaşlık kavramı müşteri kavramı olmuştur” diyerek TMMOB üzerindeki siyasi baskılara değinen Ömer Duysal, “...TMMOB örgütlülüğümüz, etkisizleştirilme ve işlevsizleştirilmeye yönelik saldırılarla karşı karşıya kalmaktadır” açıklamasını yaptı.

Bildiri metnini okumaya devam eden İKK Sekreteri Ömer Duysal, “Bugün maalesef ülkemizin ve Denizli'mizin sorunları giderek artmaktadır. Bunları burada tek tek saymak istemiyoruz. Ancak burada çok iyi bilinmesini istediğimiz bir nokta var. Bizler TMMOB ve bağlı Odaları olarak; Toplumdan soyutlanmış seçkin mühendis ve mimarların örgütü değil, aksine toplumun içinde yer alan, onun bir parçası olarak toplumla iç içeyiz...”

Bizler TMMOB ve bağlı odalar olarak; bizlere yapılan tüm saldırılara, haksız eleştirilere, sindirme politikalarına karşın inandıklarımızı her ortamda dile getirmeye devam edeceğiz. 57 yıllık tarihi boyunca ülkenin ve üyelerinin sorunlarını temel varlık sebebi sayan TMMOB olarak geçmişindeki cesur, devrimci ve demokrat tavrımızı bundan sonra da sürdüreceğiz. TMMOB olarak bizlerin, bunu başaracak gücümüz ve kararlılığımız olduğunu herkesin bilmesini istiyor, bu duygu ve düşüncelerle hepimize saygılar sunuyorum” diyerek sözlerini noktaladı.



TMMOB MÜHENDİS, MİMAR VE ŞEHİR PLANCILARI DAYANIŞMA GÜNÜ COŞKULU BİR KATILIMLA KUTLANDI



19 Eylül 2011 TMMOB Dayanışma Günü etkinlikleri kapsamında yapılan yürüyüş ve basın açıklamasının ardından TMMOB Denizli MMO Toplantı Salonunda Teoman Öztürk Belgeseli gösterimi gerçekleştirildi. 19 Eylül 1979 tarihinde Teoman Öztürk öncülüğünde gerçekleştirilen bir günlük iş bırakma eyleminin anlatıldığı belgesel salonda büyük coşku yarattı. Belgesel gösterimi söyleşi ile devam etti. Söyleşiye konuşmacı olarak TMMOB Yüksek Onur Kurulu Üyesi Musa Çeçen ve Ziraat Mühendisleri Odası üyesi Kadir Çetinkol katıldı.



TEKNİK GÖREVLİ EĞİTİMİ GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Teknik Görevli Eğitimi 03-04 Eylül 2011 tarihlerinde Antalya ve Denizli Şube Teknik Görevlilerin katılımıyla MMO Denizli Şubesinde gerçekleştirildi. Eğitime Oda Saymanı Tahsin Akbaba da katıldı.



Motor-Şasi numara tespit, LPG Sızdırmazlık Kontrol ve Eğitimleri ve Periyodik Kontrol Hizmetleri ve Denetimleri konularında yapılan eğitimlere 20 Denizli Şube Teknik Görevlisi ve 15 Antalya Şube Teknik Görevlisi katıldı.

Motor-Şasi numara tespit konusundaki eğitim; Bursa Şube Müdürü Serdar Sönmez, LPG Sızdırmazlık Kontrol ve Eğitimi İzmir Şube üyesi Şerif Özsakarya ve Periyodik Kontrol Hizmetleri ve Denetimleri Eğitimi de İstanbul Şube Teknik Görevlisi Fatih Aydın'lı tarafından verildi.

BİNA ENERJİ YÖNETİCİSİ EĞİTİMİ TEORİK VE UYGULAMALI OLARAK ŞUBEMİZDE VE İZMİR'DE GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Makina mühendisliği meslek disiplini çerçevesinde Odamızın önemli çalışmalar yürüttüğü ve deneyim sahibi olduğu alanlarının başında gelen Bina Enerji Yöneticisi Eğitimi, kişilere enerji yönetimi kapsamını tanıtmak, enerji verimliliği vizyonu kazandırmak, enerji yöneticiliği hizmetleri sırasında yapmaları gereken çalışmalar için yol göstermek ve karşılaştıkları sorunların çözümüne yardımcı olacak bilgilerin kaynaklarını ve yöntemlerini hatırlatmak amacıyla 26 Eylül- 10 Ekim 2011 tarihleri arasında Şubemizde gerçekleştirildi.

8 günü teorik, 2 günü uygulama olan eğitimin teorik kısımları şubemiz eğitim salonunda, uygulamalı olarak gerçekleştirilen kısımları İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü Enerji Verimliliği Laboratuvarında yapıldı.



ASANSÖR FİRMALARI İLE ORTAK TOPLANTI YAPILDI



14 Ekim 2011 Cuma günü Şubemiz Toplantı Salonunda, ilimizde faaliyet gösteren Asansör Firma Temsilcilerinin katılımıyla, 3030 Sayılı Tip İmar Yönetmeliği ve 95/16/AT Asansör Yönetmeliği kapsamında, yeni yapılacak binalarda asansör projeleri ve tescili hakkında bilgilendirme toplantısı gerçekleştirildi.

LPG DOLUM TESİSLERİ VE OTOGAZ İSTASYONLARI SORUMLU MÜDÜR KURSU YAPILDI.

19-21 Eylül 2011 tarihleri arasında Şubemiz Eğitim Salonunda LPG Dolum Tesisleri ve Otogaz İstasyonları Sorumlu Müdür Kursu gerçekleştirildi.

Ülke ve toplum yararları doğrultusunda kaliteli, sağlıklı, güvenli ve ekonomik tesislerin gerçekleştirilmesi, LPG Dolum Tesisi ve LPG Otogaz İstasyonları Sorumlu Müdür hizmetlerinin yerine getirilmesinde ve denetlenmesinde görev alacak üyelerimizin bilgi birikimlerinin geliştirilmesine katkıda bulunulması ve belgelendirilmelerinin sağlanması amacıyla düzenlenen, 22



üyemizin katılımıyla gerçekleştirilen eğitimi, MİEM eğiticisi Şerif Özşakarya verdi.

“ENDÜSTRİ MÜHENDİSLİĞİ YAZILIMLARI VE UYGULAMALARI KONGRE VE SERGİSİ”

TMMOB Makina Mühendisleri Odası Denizli Şubesi Endüstri İşletme Mühendisliği Meslek Dalı Komisyonu ve MMO Denizli Şube öğrenci komisyonunun aracılığıyla Pamukkale Üniversitesi Endüstri Mühendisliği öğ-



rencilerinin de katılım gösterdiği “Endüstri Mühendisliği Yazılımları Ve Uygulamaları Kongre Ve Sergisi” 01 Ekim 2011 Cumartesi günü İzmir`de açıldı.

23 deneyim paylaşım oturumunda endüstrideki 43 uygulama ve 18 akademik bildiri ile Endüstri Mühendisliği Yazılım alanındaki bilimsel, teknik çalışmalar, çeşitli sektörlerdeki uygulamalar, yenilikler, bilgi ve deneyimler kongre katılımcılarına aktarıldı.

Çok yararlı ve etkili bir kongreye katıldıklarını belirten katılımcı öğrenciler, kongre sonrası boş zamanda İzmir`in tadını çıkartmayı da ihmal etmediler.

ARAÇLARDA ALTERNATİF YAKIT SİSTEMLERİ HİBRİT SİSTEMLER SEMİNERİ ŞUBEMİZDE YAPILDI

Araçlarda Alternatif Yakıt Sistemleri-Hibrit Sistemler konulu seminer 20 Eylül 2011 Salı günü saat 18:00`da MMO Toplantı Salonunda gerçekleştirildi.

Etkinlik alanında çalışan üyelerimizin katıldığı, Gözetim Kriterleri kapsamında araçlar alanında puanlı seminere MİEM Eğiticilerinden Şerif Özsakarya davetli konuşmacı olarak katıldı.

ÖZSAKARYA, "Araç İmal Tadil Montaj Yönetmeliği, Sade Elektrikli Araç, Hibrit Elektrikli Araç ve Hibrit Motorlu Araçlar ile ilgili Hükümler ,Alternatif Yakıtlar, LPG



(Likit Petrol Gazı), CNG (Compressed Natural Gas), Hidrojen , LNG (Liquid Naturel Gas),Hidrojen Depolama Yöntemleri" konuları hakkında bilgi verdi

MAKİNA MÜHENDİSLİĞİ ÖĞRENCİ GENEL ÜYE TOPLANTISI VE MESLEĞE HOŞGELDİN KOKTEYLİ

28 Ekim 2011 Cuma günü Makina Mühendisliği Öğrenci üyelerine yönelik bilgilendirme toplantısı gerçekleştirildi. Geniş bir katılımın olduğu toplantıda Makina Mühendisleri Odası Denizli Şubesi Yönetim Kurulu Sekreteri Fatih Yaşa bir konuşma gerçekleştirdi. Konuşmasında mühendislerin yetki ve uzmanlık alanlarından bahsedip, insan ilişkilerinin, arkadaşılığın ve örgütlülüğün önemini vurguladı. Kendi öğrencilik döneminden de örnekler veren Yaşa, bir meslek odasına kayıtlı olmak ve meslek odasının etkinliklerinde yer almanın önemini ifade etti.

Açılış konuşmasının ardından Öğrenci Üye Komisyonu adına bir sunum gerçekleştiren komisyon üyesi Hazal Arıkan yapılacak çalışmalarından bahsetti. Toplantının devamında öğrenci üyelerimiz sorunlara ilişkin görüş ve değerlendirmelerini aktardılar.



MESLEĞE HOŞGELDİN KOKTEYLİ

28 Ekim 2011 Cuma günü Makina Mühendisliği Öğrenci üyelerine yönelik bilgilendirme toplantısının ardından bir kokteyl gerçekleştirildi. Kokteylde birbirleriyle sohbet etme imkanı bulan öğrenciler gönüllerince eğlendiler.

ENDÜSTRİ MÜHENDİSLİĞİ ÖĞRENCİ ÜYELERİNE YÖNELİK TOPLANTI VE KOKTEYL

Makina Mühendisleri Odası Denizli Şubesi Endüstri İşletme Mühendisliği Meslek Dalı Komisyonu (DENEİM-MDK) tarafından 27 Ekim 2011 tarihinde Endüstri Mühendisliği öğrenci üyelerimize yönelik bir etkinlik düzenlendi. Pamukkale Üniversitesi Endüstri Mühendisliği Bölümü öğrencileri ile çok sayıda akademisyenin katıldığı öğrenci üye genel toplantısı Şubemiz Konferans Salonunda gerçekleştirildi.

Yoğun ilgi gösteren Endüstri Mühendisliği öğrenci üyelerimize, Makina Mühendisleri Odasının Genel Yapısı ve Öğrenci Komisyonları ile ilişkisi konusunda ve DENEİM-MDK çalışmaları hakkında bilgilendirmelerin yapıldığı toplantıda açılış konuşması Yönetim Kurulu Üyemiz Endüstri Mühendisi İskender Erbil tarafından yapıldı. Açılış konuşmasının ardından Pamukkale Üniversitesi Endüstri Mühendisliği Bölüm Başkanı



nı aynı zamanda DENEİM-MDK Başkanı olan Doç. Dr. Aşkın Güngör Meslek Dalı Komisyonu olarak bugüne kadar yapılan ve planlanan çalışmalardan bahsetti. Meslek Dalı Komisyonu (MDK) adına Odamız çalışanı Ece Gültekin'in yaptığı sunumdan sonra Pamukkale Üniversitesi Endüstri Mühendisliği Bölüm mezunları mesleki çalışma konusunda kendi deneyimlerini paylaştılar.

MESLEĞE HOŞGELDİN KOKTEYLİ

Makina Mühendisleri Odası Denizli Şubesi Endüstri İşletme Mühendisliği Meslek Dalı Komisyonu (DENEİM-MDK) tarafından 27 Ekim 2011 tarihinde Endüstri Mühendisliği öğrenci üyelerimize yönelik etkinliğin tamamlanmasından sonra "Mesleğe Hoşgeldin Kokteyli" yapıldı. Kokteyle katılan öğrenciler birbirleriyle tanışıp kokteyl boyunca gönüllerince eğlendiler.





MİMARLIK HAFTASI ETKİNLİKLERLE KUTLANDI

Her yıl ekim ayının ilk pazartesi günü kutlanan Dünya Mimarlık Günü nedeniyle, Denizli Mimarlar Odası'nın düzenlediği Mimarlık Haftası etkinliklerle kutlandı. Mimarlık sergisini takip eden sohbet etkinliğinin konuğu Uğur Tanyeli oldu.

MİMARİ PROJELER SERGİSİ

Mimarlık Haftası olarak devam eden kutlamaların ilk etkinliği, Forum Çamlık'ta açılan Mimarlık sergisi oldu. Denizli Mimarlar Odası üyelerinin hazırladığı mimari projelerden oluşan serginin açılışını Mimarlar Odası yönetim Kurulu Başkanı İbrahim Şenel, Oda yönetim kurulu üyeleri ve Denizlili mimarlar yaptı. Denizli Valisi Abdülkadir Demir'in de katıldığı sergi açılışı, Forum AVM'de bulunan izleyicilerin yoğun ilgisiyle karşılandı.

Sergi açılışında bir konuşma yapan Mimarlar Odası Denizli Şube Başkanı İbrahim Şenel, son yıllarda mimaride ortaya çıkan gelişmeler ve özel olarak Denizlili mimarların çalışmalarına yansıyan bu değişmelerin yapılan sergilerle kamuoyuna sunulduğunu belirtti.

UĞUR TANYELİ SÖYLEŞİSİ

Etkinlikler çerçevesinde konuşmacı olarak

davet edilen Prof. Dr. Uğur Tanyeli, Mimarlar Odası salonunda bir konferans söyleşi ile etkinliğe katıldı. Yıldız Teknik Üniversitesi Mimarlık Fakültesi Mimarlık Tarihi Anabilim Dalı Başkanı olan Prof. Dr. Uğur Tanyeli konuşmasını, mimarların ilgi gösterdiği toplantıda yeni mimari anlayışlar ve dünya ölçeğindeki uygulama örnekleri üzerine bir sunum olarak gerçekleştirdi.



İbrahim Şenel

Uğur Tanyeli

Konuşmasında yeni mimari tarzlar ve mimarlık anlayışlarını özetleyen Tanyeli, geleneksel mimarlık anlayışlarının günümüzde çok değiştiğini, dikey mimari örneklerle örülen kentsel yapıların genel olarak kapitalist örgütlenme anlayışının ihtiyaçlarına cevap olarak üretildiğini vurguladı.

Bu yıl 22.si düzenlenen Blues Festivali, yedinci durağı olan Denizli konserinde blues tutkunlarıyla buluştu. Festivalin bu yıl konukları; Lucky Peterson, Rick Estrin & The Nightcats ve John Mooney oldu.

BLUES RÜZGARI DENİZLİ'DEYDİ

Yıllardır Türkiye'yi blues müziğinin devleriyle tanıştıran ve en uzun soluklu müzik festivali olma özelliğine sahip olan Blues Festival 22, unutulmaz bir müzik deneyimi yaşatmaya devam ediyor! Festivalin 7.durağı olan Denizli, Pamukkale'de gerçekleşen konserle blues müziğinin eşsiz melodileri ile yankılandı.

Festivalin bu yılki konukları; blues müziğin en önemli isimlerinden Willie Dixon tarafından çok genç yaşta keşfedilen ve ilk kaydını sadece 5 yaşındayken yayınlayan Lucky Peterson, San Francisco'lu armonika ustası Rick Estrin ve grubu The Nightcats ve blues'un Mississippi ekolünü temsil eden en önemli sanatçılarından John Mooney, muhteşem performanslarıyla Denizlili müzikseverleri coşturdu.

20 şehir ve 24 konseri kapsayan Blues Festival 22, Denizli'nin ardından sırasıyla Kıbrıs, Gaziantep, Diyarbakır, Erzurum, Trabzon, Ankara, Eskişehir, Bursa, Balıkesir, İstanbul, Edirne, Çanakkale ve İzmir'e konuk oldu.

Her yıl blues müziğin farklı ustalarını konuk eden festival, bu yıl yine değişik isimleri sahneye taşıdı. Her biri kendi alanında yetkin sanatçılardan oluşan festival katılımcıları, performansları boyunca izleyenlerle kurdukları diyalog sayesinde sıcak ilişkiler geliştirdi ve sahne ve seyirci arasındaki coşkulu bağ, gece boyunca devam etti.



GENCO ERKAL TABİPLERLE SÖYLEŞTİ

Dostlar Tiyatrosu tarafından sahnelenen “Nereye Gidiyoruz” adlı oyun için kente gelen Genco Erkal, tabiplerle söyleşti. Denizli Tabip Odası’nda yapılan söyleşiye katılan Erkal, oyun hakkında bilgiler verdi, söyleşiye katılanların sorularını yanıtladı.



Genco Erkal, söyleşiye katılanlara Aziz Nesin oyun ve gülmece öykülerinden derlenen “Nereye Gidiyoruz” adlı oyunun nasıl hazırlandığı üzerine açıklamalarda bulundu.

Nesin Vakfına oyun için telif ödediklerini anlatan Erkal, Aziz Nesin tarafından yazılmış öykü ve anlatıların Türkiye gerçekliğine tüm zamanlarda ayna tutar nitelikte olduğunu belirtti.

Bu güne değin çoğu Aziz Nesin ve Nazım Hikmet yapıtlarından esinlenerek hazırlanan oyunlar hakkında çeşitli dedikoduların üretildiğini, hiç birinin gerçek olmadığını, bu türden uydurma haberlerin en başta yazar ve şairi hedef

alan karalama kampanyasının bir parçası olduğunu vurguladı.

Türkiye’deki sosyal ve siyasal gelişmelere de değinen Genco Erkal, ülkenin zor bir dönemden geçtiğini, yeni Anayasa çalışmalarının kapsayacağı önümüzdeki süre sonunda nelerin ortaya çıkacağını hep birlikte göreceğimizi söyledi.

Karşılıklı sohbet niteliğinde devam eden söyleşi boyunca Denizli’deki kültürel yaşama ilişkin görüş alışverişi yapılırken, kentin sahne yetersizliğine de değinen Erkal, Üniversite’de yeni bir sahne ve salon inşa edildiğini öğrendiğini, bu duruma hem sahne sanatları, hem de kent adına sevindiğini sözlerine ekledi.



ŞUBEMİZ ŞAİR ATAOL BEHRAMOĞLU'NU AĞIRLADI



ŞAİR ŞİİR VE ŞARKI BİRLİKTEYDİ

Şubemiz etkinlik salonu, Türkiye şiirinin usta ozanı Ataol Behramoğlu'nu ağırladı.

Şiir ve şarkıların iç içe geçtiği etkinlikte dinleyici sıralarını dolduran sanatseverler keyifli bir akşam geçirdiler.

22 Ekim 2011 Cumartesi günü saat 18.00'de şubemiz etkinlik salonunda sahneye çıkan şair Behramoğlu kendi şiirlerini seslendirirken, müzisyen Haluk Çetin sahne gerisinde şarkıları ve gitarıyla ozana eşlik etti.

Son dönemde yazdığı şiirleriyle dinletiyeye başlayan Ozan Ataol Behramoğlu, özellikle "Sevgilimsin" şiiriyle büyük alkış aldı. Eski şiirlerine yer verdi ve her kuşaktan dinleyicinin hala ezberinde olan "Yaşadıklarımın Öğrendiğim Bir Şey Var" adlı şiirini okudu.

Dinleti boyunca zaman zaman dinleyicilerle konuşarak iletişim kuran Behramoğlu, yurt ve dünya sorunları üzerine bir ozan olarak duyarsız kalamadığını, bu gün Türkiye'nin yaşamakta olduğu karmaşıklığın toplumda derin yaralar açtığını, barış ve özgürlük sorunlarını çözememiş bir Türkiye'nin aydınlığa çıkma umudunun her gün zayıfladığını belirtti. Giderek çıkmaz bir sokağa benzeyen ülke gerçekliğine neşter vurmak için herkesin kendini görevli sayması gerektiğinin altını çizen ozan, bu güne kadar yaşananları geleceğe taşımamak için hemen harekete geçmenin acil bir gereklilik olduğunu vurguladı.

Dinletiyeye "Bir Gün Mutlaka" şiirini okuyarak devam eden Ataol Behramoğlu, etkinliğin son bölümünde dinleyicilerden gelen soruları yanıtladı.



TMMOB Makina Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ekber Çakar:

“TMMOB BARIŞ İSTİYOR KALKINMA İSTİYOR, DEMOKRASİ İSTİYOR”

TMMOB Makina Mühendisleri Odası Denizli Şubesi'nin yeni hizmet binası açılış töreni için kente gelen MMO Genel Başkanı Ali Ekber Çakar, yerel televizyon kanalı DRT'de özel bir programa konuk oldu. Programda TMMOB, KHK'ler ve Yeni Anayasa tartışmaları üzerine görüşlerini açıklayan Çakar, özellikle TMMOB ve bağlı odaların önümüzdeki süreçte nasıl bir çalışma politikası izleyeceklerinin üzerinde durdu. Aşağıdaki metin bu programda ele alınan konulara ilişkin, program sunucusu Yaşar Tok ve Ali Ekber Çakar arasındaki görüşmeden özetlenerek aktarılmıştır.

Yaşar Tok: Ali Bey, bu gün Denizli'de MMO Şube yeni hizmet binasının açılışı var. Siz bu açılış vesilesiyle kente gelmişken stüdyomuza konuk oldunuz, önce bunun için teşekkür ederim.

TMMOB'un ve MMO'nun Türkiye sorunlarına eskiden beri duyarlı olduğu biliniyor. Ben bu konularda sizi buraya davet etmişken zamanımız elverdiğince konuşalım istedim. Yani TMMOB ve bağlı odaların Türkiye gündemindeki sorunlara ilişkin yaklaşımı nedir, tespitleri nelerdir ve çözüm önerileri ne olabilir konularını nasıl ele alabiliriz, bunu tartışabiliriz diye düşündüm.

Önce defalarca geldiğiniz Denizli'yi bu günlerde nasıl bulduğunuzdan başlayalım isterse-niz?

Ali Ekber Çakar: Burayı Türkiye'nin diğer kentlerinden farklı bulmadım. 2008 global krizinden Türkiye'nin en çok etkilenmiş olan kentlerinden bir tanesi Denizli. Hepimizin

bildiği gibi ev tekstili olarak tanımladığımız, geleneksel teknolojinin hala terk edilmeden, yeni teknolojilerle iç içe üretimin yoğun olarak yapıldığı bir kent burası. Söz konusu krizle birlikte birçok fabrika kapandı, intiharlar yaşandı, sanayileşmede yaşanan sancılar güçlü bir biçimde burada da yaşandı. O krizin etkileri bu gün hala bir biçimde devam ediyor. Bu gün arkadaşlarımızla sohbet ederken sanayide bir canlanma, üretimde bir artış ve kapanan fabrikalarla ilgili bir düzelme var mı diye sordum. Fazla bir canlanma olmadığını öğrendim. Bir hareketlenme ve atak yok. Belki Dolar'ın yükselişi açısından ihracat rakamlarında görece artıştan söz edilebilir ama üretim açısından değişen fazla bir şey olmadığı görülüyor. Şimdilerde Avrupa'da baş gösteren krizin yansımaları, bu durumun sürme sebeplerinden biri. Yatırım yapmak isteyenlerin beklemeyi tercih ettikleri, çekinceli ve kuşkucu davrandıkları görülüyor. TMMOB ve özellikle Makina Mühendisleri Odası, bu durumun

ülkenin özellikle imalat sanayi açısından çok önemli olduğunu, çünkü bu ülkenin sanayileşmeden demokratikleşmeyi sağlayamayacağını farkında. Sanayileşme ve Demokratikleşme birbirine bağlı giden iki argüman. Bu nedenle MMO olarak sanayileşen, üreten, hakça bölüşen ve istihdam yaratan, sanayileşmiş bir ekonominin olmasını arzu ediyoruz.

Bizim Mesleğimiz açısından bakıldığında, çok kaba haliyle söylemek gerekirse; bizim üyelerimizin işsizlik oranı totalde belki yüzde on oranı civarındadır ama TMMOB'ne bağlı diğer odalarımızın bazılarında bu oranın %25-30'lara vardığını görüyoruz. Daha açık ifade etmek gerekirse, bizler bu ülkede yaşıyoruz ve ülkedeki sorunlar açısından mevcut durum bizi de aynı biçimde etkiliyor.

KANUN HÜKMÜNDE KARARNAMELER

Y.Tok: Bu durumu çözdü mü, sorunları artırdı mı bilmiyorum; 6-8 Haziran tarihli bir Kanun Hükmünde Kararname(KHK) Hükümet tarafından yayınlandı. Adı geçen kararnamede bazı değişiklikler yer alıyordu ve söz konusu değişikliklerin TMMOB'un statüsüne ilişkin olduğu biliniyor. 12 Haziran seçimlerinden sonra kurulan yeni bakanlıklar eliyle de bu kararnamelerin uygulamaya geçtiği bizzat TMMOB tarafından dile getirildi. KHK ile getirilen değişiklikler nelerdi ve TMMOB'un görev alanına ne gibi etkileri oldu?

A.E.Çakar: Bahsettiğiniz gibi 6 Haziran tarihinde Hükümet tarafından "Kanun Hükmünde Kararname çıkarma yetkisi" olarak hazırlanan bu kararname, 8 Haziran'da Cumhurbaşkanı tarafından onaylanarak yürürlüğe girdi. Bu yetkiye bağlı olarak 8 Haziran itibarıyla bir çok konuda KHK yayınlandı. Bu KHK'lerden bir tanesinin temel argümanı devletin yapısını yeniden şekillendirmeyi içeriyordu. Bu şu anlama geliyor, bir takım bakanlıklar lağvedilecek, bazı bakanlıklar birleştirilecek ve yeni bakanlıklar kurulacak. Nitekim aynen böyle oldu. Örneğin bizim bildiğimiz Bayındırlık ve İskan Bakanlığı ortadan kalktı, yerine Çevre ve Şehircilik bakanlığı diye başka bir bakanlık kuruldu. Yine önemli kurumlardan Devlet Planlama Teşkilatı lağvedilerek Ekonomi Bakanlığı adı altında başka bir Bakanlığa dönüştürüldü.

Bu şekillendirmeye birlikte kamuda mevcut olarak çalışan ve görev alan özellikle üst dü-

zey bürokratlar otomatik olarak boşluğa düştü. Bakanlık ortadan kalkınca, bünyesindeki tüm bağlı kurumlar ortadan kalktı ve bu kurumların yönetiminde bulunanların görevleri bir anda sona erdi.

Bu durum, yeniden yapılanma, dolayısıyla kadrolaşma sürecini beraberinde getirdi. Nitekim şimdi bu durum yaşanıyor. Son dönemde Milli Eğitim bünyesinde yaşanmakta olanlar da ifade ettiğimiz durumun somut yansımalarından sadece biridir. Emekliliği gelenler zorunlu olarak ya da zorla emekliliğe sevk ediliyor, yeni alınan kadrolar ise seçilerek ve siyasal bir kadrolaşma amacıyla işe alınıyor.

Aslında bizim 'Torba Yasa' diye adlandırdığımız yasa da bunun emareleri vardı. Gerçekten bir torbayı andıran bu yasal düzenlemenin içinde her şey vardı. KHK'lerle yapılan düzenleme ipuçlarını orada görebilirdiniz. 300 küsur maddelik değişiklik ve düzenleme içeren bu yasa, örneğin bu gün tartışılmakta olan Kıdem Tazminatı meselesini orada ele alıyordu. Fazla kadroların tasfiyesini emeklilik, başka kurumlara aktarma ya da sözleşme hükümlerine bağlayarak kadrodan çıkarmayı gerçekleştirmenin yolunu çiziyordu. Ama maalesef toplum bunları net bir şekilde göremedi. Biz MMO olarak o günün koşullarında yazılı ve görsel basın yoluyla bu konularda bazı tehlikelerle karşı karşıya kalabileceğimizi dillendirmiştik. Ne yazık ki toplum bunları çok sonra görebiliyor.

TMMOB ve MMO'yu ilgilendiren düzenlemeye gelecek olursak; Çevre ve Şehircilik Bakanlığı olarak kurulan bakanlık bünyesinde Mesleki Hizmetler Genel Müdürlüğü adı altında yeni bir genel müdürlük ihdas edildi. Şimdi o genel müdürlük eliyle, Anayasa'nın 135. Maddesine göre kurulmuş ve 6235 sayılı kanunla şekillendirilmiş kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşu olarak biz TMMOB'nin bakanlık denetim ve kontrolünde olacak şekilde tekrar yapılandırılması söz konusu.

Y.Tok: Bu durum doğrudan tüzel kişilikli bir yapı ama, özerkliği ortadan kaldırılmış bir yapı olarak sizi yeniden mi şekillendirmeyi mi amaçlıyor?

A.E.Çakar: Muhtemelen öyle. Bu durum önümüzdeki süreçte daha da netleşecek. O zaman göreceğiz, mesleki özerkliği kısmen mi

kaldırarak, tamamen mi kaldırarak, çıkacak mevzuatla belirlenecek. Ama bu günden görünen o ki, TMMOB, kurulan yeni müdürlüğe bağlı bir birim gibi görülüyor.

Bu düzenlemenin temel nedeni şöyle açıklanabilir: Bizim ülkemizde rant dayalı, sanayileşmekten çok hizmet üretimini ön plana çıkaran bir yaklaşım var. Örneğin Toplu Konut İdaresi altında kentsel dönüşümlere bir müdahalenin olduğunu, yapılaşma ve yapılanmanın sürdürdüğünü hepimiz biliyoruz. Bu müdahale sadece kentlerle sınırlı değil, ilçe ve kasabalarda da bu rant unsurları yaygın olarak peşkeş çekiliyor. Elbette doğru uygulamalar var, ancak pek çok yanlış uygulama da beraberinde yürütülüyor. Üçüncü boğaz köprüsü var gündemde, yanlışlıklardan bir tanesi budur. Boğazın tümünü köprülerle kapatsanız, yine sorun çözülmez. Biz bunun yerine İstanbul'da toplu taşıma sistemini temel alan raylı sistemle entegre bir sistemin esas alınıp planlanması gerektiğini yıllardır söylüyoruz. Sorun sadece ulaşım sistemini çözülmesine dönük proje olarak sınırlanmıyor burada. Beraberinde rant alanlarının peşkeş çekilip, doğanın ve kentin talan edilmesine kadar uzanıyor. Ormanlar, su havzaları bu talandan en büyük zararı görüyor. Benzer sorunlar başka kentlerde de yaşanıyor.

Bizim bu itirazlarımıza karşı deniyor ki, "mühendisler bu ülkenin kalkınmasını, sanayileşmesini istemiyorlar." Oysa tam tersine biz, evet sanayileşmeden yanayız, biz üretimden yanayız, biz istihdamdan yanayız, ama üretim, istihdam ya da sanayileşme doğru olsun, ülke kaynaklarına zarar vermesin. Örneğin Kocaeli ülke sanayisinin kalbi diye bilinir. Ama koca bir çanakta toplanmış durumda. Bu çanak birinci derecede deprem bölgesi, tarım arazilerinin yoğunlaştığı bölge. Biz diyoruz ki, sanayileşeceksek böyle bir noktada sanayi kurulmamalı. Doğru bir planlama ile bu sanayileşme sağlanmalı. Coğrafyası, altyapısı, kaynakları ile doğru orantılı olmalı. Eskiden bir Devlet Planlama Teşkilatı vardı ama artık yok.

Kısaca, biz TMMOB ve bağlı meslek odaları olarak iki temel noktadan bakıyoruz; birincisi bu durumlarla mücadelemizi sürdüreceğiz, ikincisi itiraz ettiğimiz konularla ilgili çalışmalarımızı yaptık. Ama bunu Anayasa Mahkemesi'ne götürme şansımız yok, dolayısıyla Anayasa Mahkemesi'ne başvuru meclis-

teki muhalefet partileri ile ya da belli sayıda milletvekilinin imzası ile yapılabildiğinden bu konuda da öneri ve çalışmalarımızı yaptık.

YENİ ANAYASA TARTIŞMALARI

Y.Tok: Burada sıraladığınız sorunlara ilişkin itirazlarınız, mücadeleniz çeşitli platformlarda devam ediyor. Son olarak Ankara'da kalabalık bir mitingde TMMOB olarak sesinizi yükselttiniz. Söz konusu sorunların yanında, Anayasa tartışmalarına da duyarsız kalmadığınız görülüyor. Örneğin mitingde atılan sloganlar ve taşınan dövizlerin bazılarında bu konudaki talepleriniz göze çarpıyordu. Önümüzdeki dönemde Türkiye gündemini orta vadede işgal edecek bir tartışma olacağını hesaplayarak, sizin TMMOB ve bağlı meslek kuruluşları olarak Anayasa tartışmalarındaki tutum ve görüşleriniz neler?

A.E.Çakar: Toplumun her kesimi bu anayasanın 12 Eylül'e ait bir darbe anayasası olduğunu, zaman içinde her ne kadar değiştirilmiş olsa da kendi içinde birbiriyle çelişen maddeler içerdiğini biliyor. O halde bu toplumun ihtiyaçlarına cevap verecek bir anayasa yapmak lazım. Çünkü toplumsal bir sözleşmede, o toplumun tüm katmanlarının çoğunlukla üzerinde mutabık kalabildiği bir anayasa hepimizin özlemidir. TMMOB olarak bizim özlemimiz de budur. Doğaldır ki, geçmişten bu yana devam eden böyle bir anayasaya dayanarak yapılan tüm uyulama ve yapılanmalar da onun ürünü olmaktadır. Gerçekten özgür bir anayasa olacaksa; eşitlikçi, özgürlükçü, herkesin kendini ifade edebileceği, bu ülkenin sanayileşip kalkınmasını temel alan, örgütlenmenin önündeki engelleri kaldırarak bir mekanizmaya ihtiyaç var, bu mekanizma da Anayasadan başka bir şey değildir. TMMOB'de geçmişten beri yeni bir anayasanın yapılmasından yana. Ancak biz bunun sadece parlamentodaki birkaç siyasi partinin inisiyatifiyle sınırlanmasına karşıyız.

Bu konuda kimi uzmanlık alanlarından hareket ederek, barolar, meslek örgütleri, akademik çevreler, sendikalar ve başka sivil kurumsal örgütlerin hepsinin bir şekilde söyleyecek sözü vardır. Herkes kendi alanlarından yola çıkarak kendi taleplerini ifade edebilir ve bir potaya aktararak tartışma alanına çıkarır. Bununla ilgili değişik kentlerde, değişik yerleşim birimlerinde sivil toplum örgütlerinin, bu

konuda sözü olup bir şekilde söyleyemeyenlerin platformlar oluşturduklarını duyuyoruz.

Önemli olan bu yapılanmalar vasıtasıyla tüm görüş ve önerilerin, eskiden beri ortaya koyulan anayasa metni önerileri de dahil hepsinin söz konusu alanda, ortak noktaları öne çıkararak mutabakat yolunu aramasıdır. Buradaki temel yöntem, tabana yayılmış geniş bir tartışma ortamı yaratılmasıdır. Anayasayı yaparsınız, 12 Eylül'deki gibi %98 oy alır. Ama bu o anayasayı toplumun ortak çıkarlarının anayasası yapmaz. Herkesi o anayasayı benimsediği anlamına gelmez. Nitekim böyle olmadığını otuz yıl boyunca yaşadık, hala yaşıyoruz.

Sonuç olarak biz ortak bir mutabakat anayasası istiyoruz, özgürlükçü bir anayasa istiyoruz, örgütlenmenin önündeki engellerin kaldırıldığı bir anayasa istiyoruz, insanların hakça bölüşebildiği bir anayasa istiyoruz, herkes için eşitliğin kural olduğu adaletli bir anayasa istiyoruz. Bu ülkenin sanayileşmesini öngören, dışa bağımlılığın olabildiğince ortadan kalktığı, yerli üretimin, kobilerin desteklendiği yasal düzenlemeleri şekillendirecek bir anayasa istiyoruz.

KÜRT MESELESİ VE ETNİK SORUNLAR

Y.Tok: Anayasa tartışmalarının dışlamadığı bir soruna gelmek istiyorum şimdi de. Politik bir alana ilişkin görülmesine karşın, Kürt sorununa değinmek istiyorum. Bu sorunun üzerinden hiç birimiz atlayamayız. Atladıkça karşımıza daha da büyüyerek çıktı bu güne kadar. O nedenle, büyük bir meslek örgütünün genel başkanı olarak bu konuya duyarsız kalmadığınızı varsayarak neler düşündüğünüzü öğrenmek istiyorum. Bunu politik bir soru değil, az önce sözünü ettiğimiz toplumsal sorunların içinde yakıcı önemde güncel bir soruna ilişkin sorulmuş soru olarak düşünün lütfen. Daha genel anlamda etnik sorunlar olarak da algılayabilirsiniz.

A.E.Çakar: Hepimizin sıkça dillendirdiği gibi yıllardır bir arada yaşadığımız bir ortam, son yıllarda giderek ayrışma noktasına doğru taşınıyor. Biz TMMOB olarak bu dönemde barış dilini öne çıkarmak gerektiği düşüncesindeyiz. O barışın dilini ne kadar öne çıkarabilirsek, bu konuyla ilgili olarak çözüme o kadar yaklaşıyoruz. Bu konuda herkes düşüncesini, fikrini ifade eder ve etmelidir.

Sokaklarda, eskiden çayını kahvesini paylaşıp sohbet eden, birbirine komşuluk yapan, evlerine gidip gelen insanlar hızla ayrışma noktasına doğru gidiyor. Bu durumu toplumsal barış açısından çok tehlikeli buluyoruz. Bu ülke hepimiz için yeterli ve zengin bir ülke. Yeter ki o barışı sağlayabilelim ve bunun gerekliliğini ön plana çıkarabilelim. Geçen Pazar yaptığımız mitingde de biz aynı barış dilini ve barışçıl istemleri ön plana taşıyan, tüm olumsuzluklara rağmen barışı savunan, demokratik bir



tutum ve görüşe önem veren yaklaşım sergiledik.

Y.Tok: Öyle görünüyor ki, eşitlik gibi, özgürlük gibi barış dilini de yaygın olarak ve toplumun tüm kesimlerini, tüm bireylerini kapsayıcı olarak kullanmak gerekiyor. Sizin sözlerinizden ben özet olarak bunu anlıyorum.

A.E.Çakar: Evet, biz barışın, demokrasinin ve özgürlük alanlarının genişlediği bir Türkiye'de her sorunun bu günden daha kolay çözüleceğine inanıyoruz. TMMOB örgütü olarak her zaman bu talepleri savunacağız, savunuların yanında olmaya devam edeceğiz.

Y.Tok: Ali Ekber bey, görüşlerinizi bizimle paylaşma nezaketi gösterdiniz, teşekkür ederim.

A.E.Çakar: TMMOB ve bağlı meslek odalarının görüşünü bu platformda aktarma olanağı verdiğiniz için ben size teşekkür ederim.

Not: TMMOB MMO Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ekber Çakar'ın Denizli Radyo Televizyonunda yayınlanan "Özel Söyleşi" programından özetlenmiştir.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası

12. OTOMOTİV VE ÜRETİM TEKNOLOJİLERİ SEMPOZYUMU

SONUÇ BİLDİRİSİ

TMMOB Makina Mühendisleri Odası'na 1984 yılından itibaren düzenlenen 11 ayrı sempozyumun ardından, krizin etkileri, elektrikli araçlar ve yerli araç üretimi gibi sektörde pek çok konunun tartışıldığı bir dönemde, on ikincisi düzenlenen Otomotiv Sempozyumunun bu yılki başlığı "Otomotiv ve Üretim Teknolojileri" olarak belirlenmiş; bu çerçevede, ülkemizdeki var olan durum yansıtılarak otomotiv sanayindeki gelişim dinamikleri, sektörün ve sektörde çalışan mühendislerin sorunları ve olası çözüm önerilerinin ortaya konulduğu bir tartışma ortamı oluşturulması hedeflenmiştir.

Bir yılı aşkın bir sürede ve yoğun emek harcanarak hazırlanmış olan sempozyumun hazırlık sürecinde; Düzenleme Kurulu iki kez, Danışmanlar Kurulu bir kez, Yürütme Kurulu ise on sekiz kez toplanarak çalışmalara yön vermişler, sempozyumda yayınlanmak üzere iletilen bildirimleri değerlendirmişlerdir.

121'i kayıtlı delege olmak üzere, 421 kişi tarafından izlenen sempozyum süresince, "Otomotiv Sektörünün Bugünü ve Geleceği", "Yerli Tasarım, Yerli Üretim, Yerli Otomobil", "Elektrikli Araçlar ve Geleceğin Otomobili", "Ar-Ge Yenilikçilik ve Tasarım Faaliyetleri", "Otomotiv, Çevre ve Malzeme", "Üretimde Yeni Teknolojiler", "Mühendislikte Yeni Uygulamalar" ve "İşçi Sınıfının Genişleyen Kapsamı: Mühendisler ve Çalışma Koşulları" adlı toplam sekiz oturumda sektör temsilcilerinin, meslek ve bilim insanlarının, uzmanların ve kamu temsilcilerinin katılım ve katkıları ile toplam 42 sunum yapılmıştır.

Ayrıca Bursa il sınırları içerisindeki ilköğretim okullarında öğrenim gören çocuklarımızı bilinçlendirmek, çocuklarımızda mesleki farkındalık yaratmak amacı ile 3., 4., ve 5. sınıflar için "Çocuk Gözüyle Makine", ilköğretim

6., 7., ve 8. sınıfları için "Geleceğin Taşıtları" konularında gerçekleştirilen resim yarışmalarında dereceye giren eserler fuar merkezinde sergilenmiş ve bir ödül töreni düzenlenmiştir.

Süleyman Dilsiz'in 1905-1982 Dönemi Türkiye'de Otomotiv Afişleri Sergisi ise sektörün 77 yılda geçirdiği değişimi gözler önüne sermiştir.

2008 yılının ortalarından itibaren önce ABD'de, daha sonra Avrupa'da öncelikle finans sektörünün çökmesi ile başlayan küresel ekonomik kriz, hızla reel sektörlere yayılmıştır. 2008 yılı sonları ve 2009 yılı başlarında Türkiye'deki otomotiv üreticilerinde iki aylık üretim durdurmaları meydana gelmiş; Türkiye'de tarihi işsizlik rekorları kırılırken, sektörde işsizlik oranı mühendisler de dahil olmak üzere % 20'lere ulaşmıştır. O yıl ürettiğinin % 78'ini ihracat eden ülkemiz, dünya piyasalarına bağlı olması nedeniyle kapitalizmin bu krizinden en çok etkilenen ülkelerden biri olmuştur. Kısa sürede işten atılmalar, zorunlu izinler, ücret kesintileri artmış; işini kaybetmeyen tüm ücretli çalışanları ekstra mesai ve ek çalıştırma yöntemleri ile eksik iş gücü karşılanmıştır. Kısacası kriz yine çalışanın sırtından karşılanmıştır.

Türkiye'nin otomotiv üretiminde ihracatın payının yüksekliği aslında birçok sorunun üstünü örtmüştür. Devrim otomobilinin yapımıyla ülkemiz mühendisliğinin yakaladığı başarının devamı getirilememiş; otomotiv sanayii dışa bağımlı olarak gelişmiştir. 1990'lardan itibaren üretici firmalar yarı ürün ve hammaddelede yerli üretimden vazgeçip ithalata yönelmişlerdir. 2010 itibarıyla ithal girdi oranı % 56,9'dur. Katma değer önemli bir bölümü yurtdışındaki ana firmalara akmaktadır.

Sektörün içinde bulunduğu bu ücretli köle-

lik açmazını, bozabilmek için Sanayi ve Ticaret Bakanlığı tarafından yayımlanan ve genel amacın "Otomotiv sektörünün sürdürülebilir küresel rekabet gücünü artırmak ve ileri teknoloji kullanımının ağırlıklı olduğu katma değeri yüksek bir yapıya dönüşümünü sağlamak" olarak belirlendiği "Otomotiv Strateji Belgesi" bizce hem sorunlu hem de gerçekçi tespitleri içermektedir. Örneğin, "Giriş" bölümünde, "Söz konusu sektör; finans ve emtia piyasalarında yaşanan hızlı entegrasyon sürecinde, üretim ve pazarlama alanlarında küresel entegrasyonunu tamamlamıştır. Otomotiv sektörü, kalite yönetimi ve verimlilikteki yetkinliğini, küresel ve gelişmiş pazarlara yaptığı ihracat ile kanıtlamıştır. Sektör; gayri safi yurtiçi hâsıla, imalat sanayi üretimindeki payı, ihracat, net döviz girdisi, istihdam, rekabet edebilirlik, yatırımlar, dışa açıklılık ve makro ekonomik büyüklükler açısından ülkemiz için en önemli sektörlerin başında gelmektedir" denilmektedir. Fakat 2001 yılında 207 bin 739 otomobil üretilirken 2010 yılında 155 bin 634 adet üretilmiş, ithal otomobil ise 258 bin 987 adetten 354 bin 150'ye ulaşmış; oran olarak da % 55'ten % 69'a çıkmıştır. 2010 yılı sektörün imalat sanayi toplam ithalatındaki payı % 9,96, imalat sanayi toplam ihracatındaki payı ise % 13,52'dir. Bu v.b. gerçekler ışığında, sektörün önemi ve ulaştığı düzey dışındaki belirlemeler, ülkemiz gerçekleriyle uyumsuzdur.

Strateji Belgesi gerçekçi belirlemelere de sahiptir. Yukarıdaki satırların hemen devamında, "Küresel gelişmelere karşı duyarlı bir yapı gösteren otomotiv sektörünün, mevcut yapısı ile gelecekte daha rekabetçi bir konumda olacağını söylemek mümkün değildir. Bu anlamda küresel rekabet koşulları altında rakip ülkelerin bu sektöre tanıdığı pozitif katkılar dikkate alındığında, ülkemizde de sektörün küresel rekabet gücünün desteklenmesi ve gerekli dönüşümün kolaylaştırılması gerekmektedir. (...) sektörün içinde bulunduğu bazı sorunlar yalnızca bu sektörü değil aynı zamanda ekonominin diğer alanlarını da etkilemekte olup sadece bu sektöre yönelik geliştirilecek müdahalelerle düzeltilemeyecek niteliktedir" gibi yerinde saptamalarda bulunmaktadır.

Ancak diğer yandan "özellikle makro ekono-

mik dengelerin ana unsuru olan ve serbest piyasa koşullarında belirlenen faiz oranları, döviz kurları, enerji fiyatları, asgari ücret ve sosyal güvenlik primi gibi unsurlar veri olarak kabul edilmiş ancak, bunlar analizlerin dışında tutulmuştur" sözleri, izlenen neo liberal ekonomik modelin, emperyalizme bağımlılığımızın ve acı sosyal gerçekliklerin gözetilmediği strateji belirleme çabalarının; asıl stratejik boyuttan, merkezi, sosyal, planlı, dışa bağımlılığı ortadan kaldıracak bir kalkınma boyutundan yoksun olduğu gerçeğinin bir kanıtı olmaktadır.



Yayımlanan belgenin Ar-Ge altyapısını iyileştirme yönündeki hedefi dile getirilirken, ülkemiz kaynaklarının küresel güçlerin baskısından bağımsız bir şekilde değerlendirilerek bilimi ve teknolojiyi esas alan, yerli yatırımcıyı özendirilen ve koruyan, dış girdilere bağımlı olmayan, öznesine sosyal devlet anlayışını oturtan, istihdam odaklı ve planlı bir kalkınmayı öngören politikalar göz ardı edilmiştir. Önemli olan Ar-Ge sonucunda ortaya çıkan fikri ve sinai mülkiyetin ülkemiz firmalarına ait olması, oluşturulan katma değerün ülkemizde kalması ve Ar-Ge'de taşeron ülke durumuna düşmemizin engellenmesidir.

Küresel şirketlerin maliyetleri aşağı çekebilmek ve azami kâr amacıyla yer değiştirmelere yönelebileceği, Türkiye'deki teknoloji ve ölçekten kaynaklanan nedenlerle üretim veya Ar-Ge tesislerinin başka ülkelere kaydırılmasının söz konusu olabileceği gözetilmelidir.

Diğer yandan üretimi durdurma, işten çıkarma v.b. olguların masaya yatırılması, çalışanların haklarını kesin güvenceye alacak şekilde

hukuki düzenlemelere gidilmesi ve istihdamın korunması sosyal bir zorunluluk olarak ortaya çıkmaktadır. Çalışanların iş güvencelerinin korunması, uzun vadeli düşünüldüğünde çalıştıkları şirketlerin deneyim ve bilgi birikimlerinin kaybolmaması ülkemiz otomotiv sanayi açısından hayati bir öneme sahiptir.

Sektöre yönelik GZFT Analizi'nde "güçlü yönler" arasında sayılan "AB ülkelerine göre daha düşük maliyette işgücü; Rekabetçi maliyetlerle, esnek üretim yapabilme yeteneği" belirlemelerinin mühendisten işçiye kadar bütün çalışanların aleyhine olduğu da çok açıktır. Yüksek emek verimliliği, ancak hem esnek üretim hem de düşük ücret ve bu temelde rekabet edebilirlik. İşte bu faktörler, uluslararası tekellerin Türkiye'yi otomotiv üretim merkezi yapmalarının ana nedenleri arasında yer almaktadır.

Belgede, otomotiv kaynaklı toplum ve kent sorunlarının çözümüne yönelik hedeflerin gözden kaçırılması, kentlerin trafik alt ve üst yapısı ve potansiyelleri ile uyumsuz ve gereksiz ölçüde otomobilleşme ya da araç satışı hedeflenmektedir. Örneğin "İç Pazar" kısmında, "Türkiye'de 1.000 kişi başına düşen motorlu araç sayısı 165 iken, AB ortalaması 473'tür. Bu nedenle ülkemiz halen doymamış bir pazardır. Türkiye'de kişi başına düşen milli gelir düzeyi istikrarlı olarak arttığı takdirde talep de artacaktır" denilmektedir. Oysa AB ülkelerindeki kentleşme, yol/trafik ağları ve kişi başına gelir ile gelir dengesi/dengesizliği durumu Türkiye'den çok farklıdır. Milli gelir itibarıyla dünyada 17. olan Türkiye kişi başına düşen milli gelirden 57. sıradadır ve işsizlik, yoksulluk artmaktadır. Emek verimliliği artışına karşın reel ücretlerde gerileme sürmektedir.

Strateji Belgesinin "Zayıf Yönler" ve "Tehditler" bölümlerinin ise gerçekçi olduğunu, bu sempozyumlarda yıllardan beri saptadığımız tespitlerle ciddi bir yakınlığın bulunduğunu söyleyebiliriz. Ancak belirtilen müdahale alanlarının yetersiz kalacak olması söz konusudur. Zira sektörde yerleşme ve yerli üretimin desteklenmesi ve sektörün yapısal dönüşümü doğrultusunda önlemler yeterince bulunmamaktadır.

- Ülkemiz kaynaklarının, küresel güçlerin baskısından bağımsız bir şekilde değerlendirilmesine yüksek düzeyde ihtiyaç duyulmak-

tadır.

- Mühendisliği, bilimi ve teknolojiyi esas alan, Ar-Ge ve inovasyona ağırlık veren, yerleşmeyi özendirilen, yerli yatırımcıyı özendirilen ve koruyan, devletin ekonomideki yönlendiriciliğini artıran, dış girdilere bağımlı olmayan, sosyal devlet anlayışı ile istihdam odaklı ve planlı bir kalkınmayı öngören politikalar uygulandığında, durumun değişeceği kesindir. Otomotiv sektöründe bu yönde bir yeniden yapılanmaya ihtiyaç vardır.

- Türkiye'nin, gerçekte dışa bağımlı bir üretim mekanı olması ile yetinilemez. Türkiye yerli üretime yönelik tasarım ve Ar-Ge merkezi olmalıdır. Sınai mülkiyeti Türkiye'ye ait tasarımlarda yoğunlaşılmalıdır.

- Ar-Ge çalışmaları hızlandırılmalı; firmalar Ar-Ge'ye daha fazla pay ayırmalı, yüksek katma değerli ürünlere yönelik yenilikçi çalışmalar yapılmalıdır. Tasarım geliştirmeye yönelik Ar-Ge faaliyetlerine destek yan sanayi ve KOBİ'lere de ciddi biçimde yayılmalı, özellikle yan sanayide kalıp tasarımlarına öncelik verilmelidir.

- Ana sanayi, yan sanayinin işgücü ve yatırım maliyetlerini paylaşmalıdır.

- Yeni projelerde üretim öncesi tasarım-geliştirme-prototip-kalıp safhalarında yerli üretim egemen kılınmalıdır.

- Kalifiye eleman, mühendis istihdamı ve Ar-Ge çalışmalarını özendirici teşvik uygulamaları gündeme alınmalıdır.

- Sektörün rekabet gücü ile katma değer artırılması ve ithalata dayalı ana girdilerin yerli kaynaklardan temini için üretim mekanizmaları çok güçlü bir şekilde harekete geçirilmelidir.

- İthal araç miktarları düşürülmeli, yerli ürünlerde katkı oranı yükseltilmelidir.

Üretimi durdurma, işten çıkarma v.b. olguların masaya yatırılması, çalışanların haklarını kesin güvenceye alacak hukuki düzenlemelere gidilmesi; istihdamın güvenceli bir şekilde korunması ve geliştirilmesi sosyal bir zorunluluk olarak algılanmalıdır.

TMMOB

Makina Mühendisleri Odası